

Erste Verwaltungsvorschrift zur Änderung der Richtlinie über die Arbeitsbedingungen der wissenschaftlichen und studentischen Hilfskräfte*

Verwaltungsvorschrift des Ministeriums für Bildung, Wissenschaft und Kultur

Vom 11. Oktober 2018 – VII 300b - 312-00000-2018/002-001 –

Artikel 1

Die Richtlinie über die Arbeitsbedingungen der wissenschaftlichen und studentischen Hilfskräfte vom 1. Oktober 2013 (AmtsBl. M-V S. 750) wird wie folgt geändert:

1. In Nummer 1 werden die Wörter „Artikel 6 des Gesetzes vom 22. Juni 2012 (GVOBl. M-V S. 208, 211)“ durch die Wörter „Artikel 3 des Gesetzes vom 11. Juli 2016 (GVOBl. M-V S. 550, 557)“ ersetzt.
2. In Nummer 3 werden die Wörter „berufsqualifizierenden Abschluss“ durch die Wörter „ersten oder einem weiteren berufsqualifizierenden Abschluss“ ersetzt.
3. In Nummer 6 wird die Angabe „31. Oktober 2018“ durch die Angabe „31. Oktober 2023“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verwaltungsvorschrift tritt am Tag nach der Veröffentlichung in Kraft.

AmtsBl. M-V 2018 S. 580

* Ändert VV vom 1. Oktober 2013; VV Meckl.-Vorp. Gl. Nr. 221 - 6